
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 декабря 2016 года
г.Киренск

№540

Об утверждении Правил определения 
требований к закупаемым администрацией 
Киренского муниципального района и её 
структурными подразделениями, 
муниципальными предприятиями и 
учреждениями отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 
476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об 
утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» ст.ст. 39,55 Устава 
Киренского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым администрацией Киренского 
муниципального района и её структурными подразделениями, муниципальными предприятиями и 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг) (приложение №1).

2. Рекомендовать органам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, разработать в 
соответствии с Правилами и утвердить требования к закупаемым ими отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в срок, обеспечивающий 
реализацию указанных требований до 23 декабря 2016 года.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Киренскогрллу^иципального района kirenskrn.irkobl.ru.

4.Контроль за исполнением настоя 
экономике и финансам Чуд:

ановления возложить на заместителя мэра по

Мэр района К.В. Свистелин


